
ШИРОКІВСЬКА СІЛЬСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
«22» березня 2024 року Широкий №01-01/22

Про внесення змін в додаток 2 до 
Програми забезпечення житлом 
внутрішньо переміщених осіб 
Широківської сільської 
територіальної громади на 2023- 
2027 роки

Керуючись пунктом 8 частини шостої статті 15 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», Указом Президента України від 24.02.2022 
№64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», Указом Президента 
України «Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у 
Луганській області» від 23.09.2022 № 665/2022, Постановою Кабінету Міністрів 
України від 10 жовтня 2018 № 819 «Деякі питання забезпечення громадян 
доступним житлом»; на підставі Постанови Кабінету Міністрів України від 29 
квітня 2022 р. № 495 «Деякі заходи з формування фондів житла, призначеного 
для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб» (із змінами та 
доповненнями),

зобов’язую:

1. Внести зміни в додаток 2 до Програми забезпечення житлом
внутрішньо переміщених осіб Широківської сільської територіальної громади 
на 2023-2027 роки, затвердженої розпорядженням начальника Широківської 
сільської військової адміністрації від 26.06.2023 року № 01-01/43, що 
додаються.

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 
начальника Відділу земельних відносин, архітектури та житлово-комунального 
господарства Ігоря СОКИРКО.

Володимир КОРОБКА



Додаток
до розпорядження начальника 
Широківської СВА
Від 22.03.2024 року №01-01/22

Зміни,
що вносяться в додаток 2 до Програми забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб Широківської сільської 

територіальної громади на 2023-2027 роки, затвердженої розпорядженням начальника Широківської сільської військової 
адміністрації від 26.06.2023 року № 01-01/43

Додаток 2 викласти у новій редакції:

Пріоритетні напрями та Заходи до Програми забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб 
Широківської сільської територіальної громади

 на 2023-2027 роки 
№ 
п/п

Пріоритетні 
напрямки Заходи Виконавці Джерела 

фінансування
Термін 

виконання
Вартість, 
тис.грн

Очікувані 
результати

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Адміністративна підтримка внутрішньо переміщених осіб

1.1. Ведення 
обліку 
внутрішньо 
переміщених 
осіб

1.1.1 .Реєстрація на порталі 
«Дія» повідомлень про 
пошкоджену або знищену 
нерухомість внаслідок 
військової агресії російської 
федерації

Управління ЦНАП Фінансування 
не потребує

2023-2027
роки

—

Формування реєстру 
пошкодженої або 
знищеної нерухомості

1.1.2. Забезпечення ведення 
реєстру В ПО з Широківської 
громади, що мають 
пошкоджене майно на 
тимчасово окупованій 
території

Відділ земельних 
відносин, 
архітектури та 
житлово- 
комунального 
господарства

Фінансування 
не потребує

2023-2027
роки

—

Наявність інформації 
щодо пошкодженого 
майна мешканців 
громади

1.1.3. Забезпечення ведення 
реєстрів ВПО з Широківської 
громади, які втратили власне 
житло, виїхали в безпечні 
умови та потребують 
поліпшення житлових умов

Відділ соціального 
захисту населення

Фінансування 
не потребує

2023-2027
роки

—

Наявність інформації 
про потреби ВПО 
щодо необхідності 
отримання власного 
помешкання

1.1.4. Створення належних 
умов для надання безоплатної 
юридичної допомоги

Координаційний 
центр допомоги 
ВПО

Фінансування 
не потребує

2023-2027
роки —

Підвищення правової 
грамотності



внутрішньо переміщеним 
особам громади в процесі 
укладання договорів найму 
житлових приміщень

Щастинського 
району Луганської 
області в Одеській 
області

1.2. Взаємодія з 
неурядовими 
організаціями 
та 
представниць­
кими 
органами

1.2.1. Співпраця з 
донорськими, благодійними, 
релігійними та громадськими 
організаціями щодо пошуку 
можливостей забезпеченості 
внутрішньо переміщених осіб 
тимчасовим житлом

Відділ фінансів Фінансування 
не потребує

2023-2027
роки

—

Пошук джерел 
надання допомоги 
ВПО

1.2.2. Укладення 
Меморандумів про 
співробітництво 3 
приймаючими 
територіальними громадами 
щодо забезпеченості 
тимчасовим житлом 
внутрішньо переміщених осіб 
Широківської громади, в т.ч. в 
місцях компактного 
проживання

Відділ фінансів;
Відділ соціального 
захисту населення

Фінансування 
не потребує

2023-2027
роки

—

Співпраця з 
приймаючими 
територіальними 
громадами

1.2.3. Започаткування нових 
партнерських стосунків між 
Широківською 
територіальною громадою та 
закордонними 
муніципалітетами щодо 
можливості забезпеченості 
тимчасовим житлом ВПО

Відділ фінансів;
Відділ соціального 
захисту населення

Фінансування 
не потребує

2023-2027
роки

—

Співпраця з 
закордонними 
муніципалітетами

1.2.4. Забезпечення 
ефективної роботи Ради ВПО, 
при Широківської військовій 
адміністрації щодо вирішення 
проблемних питань, в т.ч. в 
частині житлових питань

Відділ фінансів,
Відділ соціального 
захисту населення,
Відділ освіти, 
культури, молоді та 
спорту, Служба у 
справах дітей

Фінансування 
не потребує

2023-2027
роки

—

Робота Ради ВПО



2. Поліпшення житлових умов ВПО
2.1. Забезпечення 

тимчасовим 
житлом ВПО

2.1.1. Пошук можливостей 
щодо забезпечення ВПО 
тимчасовим житлом шляхом 
організації співпраці з 
органами місцевого 
самоврядування - в місцях 
тимчасового проживання

Відділ соціального 
захисту населення

Фінансування 
не потребує

2023-2027
роки

—

Забезпечення ВПО 
тимчасовим житлом

2.1.2. Вирішення проблемних 
питань ВПО щодо організації 
тимчасового проживання в 
місцях компактного 
проживання (гуртожитках, 
навчальних закладах тощо)

Відділ соціального 
захисту населення

Фінансування 
не потребує

2023-2027
роки

—

Забезпечення ВПО 
тимчасовим житлом

2.2. Створення 
умов для 
тимчасового 
розміщення 
ВПО

2.2.1. Співпраця з 
приймаючими громадами 
щодо будівництва 
/встановлення тимчасового 
житла для В ПО/модульних 
містечок та виділення 
земельних ділянок

Відділ земельних 
відносин, 
архітектури та 
житлово- 
комунального 
господарства

Фінансування 
не потребує

2023-2027
роки

—

Забезпечення
тимчасовим житлом
ВПО

2.2.2. Придбання споруд 
спрощеного монтажу 
(модульних будівель, блок- 
контейнерів, тощо) для 
тимчасового забезпечення 
внутрішньо переміщених осіб 
громади тимчасовими місцями 
для проживання

Відділ земельних 
відносин, 
архітектури та 
житлово- 
комунального 
господарства

Кошти МТД 2023-2027
роки

25000,00 Встановлення 
модульних містечок 
для проживання ВПО

2.2.3.Сприяння забезпеченості 
доступним житлом громадян, 
які потребують поліпшення 
житлових умов, в т.ч. 
громадян з числа дітей сиріт, 
дітей позбавлених 
батьківського піклування, та 
осіб з їх числа

Відділ соціального 
захисту населення; 
Служба у справах 
дітей

Кошти МТД 2023-2027
роки

80000,00 Забезпечення житлом 
вразливої категорії 
населення громади



2.2.4 Формування фонду 
житла, призначеного для 
тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб 
за межами території 
Широківської громади, або 
залучення з цією метою 
коштів для надання 
внутрішньо переміщеним 
особам житла з фонду, 
сформованого за рахунок 
таких коштів, відповідно до 
угод (договорів, меморандумів 
тощо), укладених між такими 
органами.(згідно постанови 
КМУ №495)

Відділ земельних 
відносин, 
архітектури та 
житлово- 
комунального 
господарства

Фінансування 
не потребує

2024-2027
роки

—

Співпраця з 
приймаючими 
територіальними 
громадами. 
Забезпечення ВПО 
тимчасовим житлом

3. Організаційний та технічний супровід забезпеченості житлом
3.1. Сприяння 

створенню 
будівельно 
житлових 
кооперативів

3.1.1. Сприяння та 
консультаційна підтримка 
ініціативних груп з числа ВПО 
громади щодо організації та 
створення житлово- 
будівельних кооперативів

Управління ЦНАП; 
Відділ земельних 
відносин, 
архітектури та 
житлово- 
комунального 
господарства; 
Сектор 3 
інформаційної 
політики, питань 
діловодства, 
контролю та 
звернень громадян

Фінансування 
не потребує

2023-2027
роки

—

Створення житлово- 
будівельного 
кооперативу

3.1.2. Співпраця з органами 
місцевого самоврядування 
щодо пошуку земельних 
ділянок, що можуть бути 
надані під будівництво житла 
для внутрішньо переміщених 
осіб

Відділ фінансів Фінансування 
не потребує

2023-2027
роки

—

Визначення місць для 
розміщення 
тимчасових 
приміщень



Ігор СОКИРКО

3.2 Проведення 
підготовчих 
технічних 
робіт та 
залучення 
інвестицій

3.2.1. Розробка проектно- 
кошторисної документації на 
будівництво житла для 
внутрішньо переміщених осіб

Відділ земельних 
відносин, 
архітектури та 
житлово- 
комунального 
господарства;
Відділ фінансів

Місцевий 
бюджет

2023
2024
2025
2026
2027

20,00
30,00
30,00
30,00
30,00

Підготовка ПКД

3.2.2. Виплата компенсації 
відсотків за кредити на 
будівництво житла для 
внутрішньо переміщених осіб

Відділ земельних 
відносин, 
архітектури та 
житлово- 
комунального 
господарства;
Відділ фінансів

Місцевий 
бюджет, інші 

джерела 
фінансування

2023
2024
2025
2026
2027

1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00

Забезпечення 
фінансової підтримки

3.2.3. Фінансова підтримка 
ініціативних груп щодо 
створення житлово- 
будівельних кооперативів та 
громадських об’єднань ВПО

Управління ЦНАП; 
Відділ земельних 
відносин, 
архітектури та 
житлово- 
комунального 
господарства; 
Відділ фінансів

Фінансування 
не потребує

2023-2027
роки

—

Створення житлово- 
будівельних 
кооперативів та 
об’єднань ВПО

3.2.4. Надання 
консультативної підтримки та 
сприяння в оформленні 
документації на земельні 
ділянки для будівництва 
житла та розміщення 
модульних будиночків для 
внутрішньо переміщених осіб

Управління ЦНАП; 
Відділ земельних 
відносин, 
архітектури та 
житлово- 
комунального 
господарства

Фінансування 
не потребує

2023-2027
роки

—

Оформлення 
відповідної 
документації на 
земельні ділянки

3.2.5. Участь в державних 
програмах, в міжнародних 
конкурсних відборах, 
залучення інвестиційних 
ресурсів щодо будівництва 
житла для ВПО

Відділ земельних 
відносин, 
архітектури та 
житлово- 
комунального 
господарства;
Відділ фінансів

Державний 
бюджет, кошти 

мтд

2023
2024
2025
2026
2027

5000,00
5000,00
5000,00
5000,00
5000,00

Залучення інвестицій

Начальник Відділу земельних відносин, архітектури 
та житлово-комунального господарства


